

POSTFACK 150 48

STOCKHOLM 15

POSTGIRO 45 43 63

TELEFON 51 76 51



SVENSKA RUGBYFÖRBUNDET

STOCKHOLM den 10 nov. 1952.

Avskrift av 1951 års verksamhetsberättelse.

Sv.R.F. har under det gångna året inte bara stabiliserats utan även fortsatt i sin utveckling att göra rugby till en erkänd sport i Sverige. De svenska rugbyspelarna ha från och med detta arbetsår blivit licensierade. Vid matcherna ha införts obligatoriska domareprotokoll och Y. Gylden har hållit en domarekurs, vilken givit oss en mindre kader erkända domare, alla från Göta.

Årets stövevenemang i rugby har varit en SM-serie, som vanns av Göta. Tyvärr kunde de internationella reglerna ej godkännas att vi fortsatte att spela om SM, varför kommande års uppgörelser komma att få en annan utformning. Juniormästerskapet avgjordes med en cuptävling och segrare blev Attila Rugby Gång.

Det internationella utbytet har varit större än någonsin och 2 ggr ha rugbymatcher spelats på Sthlms Jak Stadion. Av våra utländska gäster märks först o främst laget från Bristol University, som verkade som en vitamininjektion på svensk rugby. Övriga gäster ha varit: Danska Landslaget, I. Kieler Rugby Fussball Verein från Kiel, Deutscher Rugby Club från Hannover och ett lag från hangarkryssaren Indomitable. Utlandsresor ha företagits av Västerås RK med 5 matcher i Tyskland och Attila Rugby Gång med 2 matcher i Danmark. Vid båda dessa turnéer ha enstaka Götaspelare deltagit.

Den svenska rugby blev under året på allvar observerad internationellt och Sv.R.F. hade också äran inbjudas till den internationella konferensen i London i december vid vilken vi voro representerade av två delegater, Y. Gylden och S. Sklund. Denna inbjudan var en uppmärksamhet från Rugby Unions sida och en framgång som förpliktar, ty vårt Förbund är ända ett av de yngsta i Europa.

Förbundets ekonomi, som vid arbetsårets början var mycket dålig, vi hade då många skulder, har efter hand stabiliserats därhän att en enda skuld återstår och mot denna skuld balanserar i det närmaste kassebehållningen.

Under arbetsåret ha nys klubbar anmält verksamhet till Sv.R.F.: RK Puman, Sundbyberg, RK Holmie, Sthlm, Griparna, Eskilstuna o Örebro RK.

Under året ha hållits 9 protokollsförda styrelsesammanträden. Skattmästaren har sedan början av året på grund av tjänst ej kunnat delta i arbetet, varför undertecknad ordf. fått sköta även kassagöromålen.

För det kommande arbetsåret se vi fram emot ett än livligare internationellt utbyte med bl.a. besök av inte mindre än 3 engelska klubbar av vilka den förste kommer redan i maj. Vi nära den förhoppningen att våra ansträngningar att popularisera rugbyspelet i Sverige skall krönas med framgång och att det kommande året skall ge oss tillfälle att slå ytterligare ett antal goda slag för denna vår strävan.

Styrelsens sammansättning:

Ordf.	S.Eklund	Vice ordf.	B.Lindström
Kassör	L.Karlsson	Sekreterare	T.Karlsson
Övriga ledamöter	B.Åblad och G.Rosenquist		
Suppleanter	L.Aulin och R.Eriksson		
Revisorer:	J.C.Dickinson och E.Johansson med B.Norberg som suppleant.		
Materialförvaltare	R.Gillström		

Sammanträden:

Det har under året visat sig svårt att samla en beslutsmässig styrelse. Sålunda har endast 1 protokollfört styrelsesammanträde hållits jämte tvenne sammanträden vilka ej bokförts då närvarande representanter ej voro tillräckligt många att fatta beslut. Verksamheten har dock upprätthållits och beslut och genomförande av planerade aktioner ha klarats av de vid det konstituerande sammanträdet tillsatta kommittéerna.

Verksamheten:

Verksamhetsåret 1954 präglades av en viss osäkerhet inom svensk rugbysport. Riksidrottsförbundets upprepade nekande att godkänna rugbyn som likaberättigad med andra idrotter åstadkom en viss resignation hos ledarna inom de olika organisationerna och några av de nybildade klubbarna inskränkte eller inställde sin verksamhet, vilken bland annat försvårades åtminstone i Stockholmstrakten av att Idrottsstyrelsen, mån om sina gräsplaner, ej tillät rugbyspel på någon av de riktiga idrottsplatserna före midsommar och den iordningställda, kuperade, men någorlunda användbara, planen på Gärdet ej kunde utnyttjas emedan klarhet ej kunnat nås beträffande ansvarsfrågan vid skador uppkomna genom att obehöriga personer eller hundar begivit sig in på planen under pågående verksamhet. Frågan är fortfarande efter närmare ett års utredning icke upplärad.

Tränings- och instruktionsverksamheten på Älvsjö Gamla IP och Svedmyra bedrevs under vårsäsongen i ungefärlig likhet med tidigare år. I Västerås stöddes dock verksamheten av det faktum att det var omöjligt för klubben att få tillgång till någon träningsplan och ett av skälen härtill var att VRK ej var anslutet till RF. I övrigt har tränings- och instruktionsverksamheten bedrivits i normal omfattning.

Höstens bättre träningsmöjligheter gav livligare verksamhet över hela landet. Som mest glädjande noteras att en klubb bildades i Malmö efter det att Älvsjö AIK:s Rugbysektion haft en uppvisningsmatch mot ett tyskt lag i Limhamn.

Förbundsmatcher:

Förbundets turnering för seniorer, Förbundscupen, genomfördes under hösten, varvid finalen kom att gå mellan Älvsjö AIK:s Rugbysektion och Attila Rugby Gång. Resultatet blev oavgjort, men i en arrangerad omspelsmatch segrade den förstnämnda klubben knappt.

I finalen om Johnston-cupen segrade Gärdet Rugby Klubb över RK Vikingarna. Någon junior-cup arrangerades ej under året.

Landskamp:

Årets landskamp mot Danmark gick i Köpenhamn varvid danskarna besegrades med 9-6, (halvtid 3-3). Den svenska segern bärgades först i allra sista minuten.

Utländska besök:

I mitten av sommaren besökte de engelska jagarna Diamond och Duchess Stockholm varvid matchutbyte arrangerades. Det svenska laget, huvudsakligast bestående av spelare från Älvsjö AIK:s Rugbysektion och förstärkt med några Attila-spelare, lyckades besegra de engelska gästerna. Efter matchen hölls ett the-party för engelsmännen, som då överlämnade en minnessköld från jagarna till SRF.

I början av september kom så ett engelskt skollag från Sherbourne, vilka kallade sig "The Frogs" = Grodorna. Dessa spelade ett flertal matcher under sin vistelse i Sverige och mötte bl.a. Attila RG i Gävle. I den, liksom i de övriga matcherna, utpm mot Älvsjö AIK:s Rugbysektion segrade engelsmännen. De svenska spelarna kunde emellertid dra nyttiga lärdomar av dusterna mot de snabba och tekniska unga engelsmännen. Denna engelska turné kom till större delen till stånd på initiativ av en av svensk rugbysports introducenter T.D. Bisiker vars en ung släkting organiserade och medföljde truppen.

Resor:

Älvsjö AIK:s Rugbysektion företog under våren en resa till Tyskland, varvid 4 matcher spelades mot lag i Hamburgdistriktet. 3 segrar mot ett nederlag måste betraktas som ett gott resultat.

I samband med landskampen mot Danmark i Köpenhamn, dit de svenska spelarna reste med förhyrd buss, organiserades propagandamatcher i Malmö och Lund. I de n förstnämnda staden mötte Älvsjö AIK:s Rugbysektion ett tyskt lag och fick se sig besegrat medan Attila RG i sin match i Lund lyckades betvinga en dansk kombination.

Attila RG förlade sin match mot årets gästande engelsmän till StrömvalLEN i Gävle dit så väl gäster som egna spelare fördes med buss. Vid återresan till Stockholm följande dag hann man med att visa Uppsala för de engelska pojkarna. Föreläggning i Gävle ordnades genom utomordentligt tillmötesgående av Gävle Brandkår i vars gymnastiksal spelarna gratis logerades.

Ekonomien:

SRF:s ekonomi har under året icke undergått några större förändringar. Medlemsavgifterna och procentintäkter på anordnade matcher jämte egna arrangemang torde i stort täcka utgifterna. Noteras måste att ett stort antal spelare ännu ej vid årsskiftet löst licensavgifterna för 1954. SRF häftar bl.a. i skuld till Attila RG och Bussbolaget Stockholm-Björknäs.

Styrelsen vill till sist framföra sitt varma tack till dem som under året bidragit till att verksamheten förts framåt.

Stockholm i mars 1955

Styrelsen.

Styrelsens sammansättning:

Ordf. (interim)	S.Eklund	Sekr. Eddy Johansson
Kassör	B.Ottosson	Ledam. Rolf Jaeger
Suppleanter	G.Rosenquist o O.Pettersson	
Revisorer:	Y.Gyldén o L.Aulin med S.Bülow o H.Åhslund som suppl.	
Hedersordf.:	Y.Gyldén o S.Eklund	
Hedersledam.:	Ch.Johnston o S.Fredricksson	

Sammanträden:

Styrelsen har under året haft 5 protokollförda sammanträden. AU och särskilda kommittéer ha sammanträtt vid skilda tillfällen för att lösa förelagda problem.

Verksamheten:

Årets verksamhet har under året präglats av vissa organisationssvårigheter speciellt beroende på svårigheten att arrangera matcher. Malmö RC har startat mycket optimistiskt och fått god vind i seglen bl.a. beroende på ett gott förhållande till lokalpressen. Den s.k. Öresundscupen vanns av MRC. RK Puman har rekonstruerats och antagit namnet Sundbybergs RK. Västerås RK och Holmia RK ha tyvärr helt upphört med sin verksamhet. I turneringen om Förbundscupen deltog endast 4 lag. Glädjande nog är livaktigheten större bland juniorer och pojklagsspelare och ett stort antal matcher ha genomförts varvid RK Vikingarna tävlingsmässigt visat sig vara bäst. Årets segrare i Förbundscupen blev Älvsjö AIK:s Rugbysektion efter att i finalen ha slagit Malmö RC med knappa siffror. RK Vikingarna segrade i såväl Johnston-cupen som Junior-cupen.

Några av de viktigaste matchresultaten:

Malmö RC	-	Rhyl Club	0-34
Älvsjö	-	Brittiska Eskadern	3-9
Sthlmskomb.	-	Barcelona UC	0-39
Attila RG	-	Barcelona UC	10-25
Älvsjö	-	Barcelona UC	8-15 (Hälsingb.)
Malmö RC	-	Medical RC	0-27
RK Vikingarna	-	Malmö RC	3-21
Älvsjö	-	Attila RG	5-0
Malmö RC	-	Älvsjö	6-11
Gärdet RC	-	RK Vikingarna	3-11 (Johnston-Cup)
Älvsjö	-	RK Vikingarna	0-19 (Junior-Cup)

Den planerade och förberedda traditionella landskampen mot Danmark blev ej av emedan danskarna drog sig tillbaka trots upprepade påstötningar.

Utländska besök:

Efter mycken tvekan och i förening med stora svårigheter tog SRF emot det turnerande spanska laget Barcelona Union Club mot vilka matcher arrangerades i Sthlm, Norrköping o Hälsingborg. I matchen i Sthlm bestod det svenska laget av spelare från stockholmsklubbar vilka spelare man velat uppmuntra trots att de kanske ej äro att räkna till den yppersta eliten. I Norrköping arrangerades matchen mellan Attila RG och spanjorerna inför en fåtalig publik. Matchen mellan Älvsjö och BUC i Hälsingborg anordnades av Sportpennorna, en organisation till vilken samtliga Hälsingborgstidningars idrottsredaktioner höra. Härigenom kunde en för svenska förhållanden ena-

stående reklankampanj genomföras. Då Hälsingborg vid tidpunkten på grund av sin utställning H55 besöktes av en stor turistström kom denna match att gå inför svensk rugbys kanske största publik hittills. Arrangemangen i Hälsingborg voro allt igenom lyckade och SRF finner det angeläget rikta ett varmt tack till såväl anordnarna av matchen, Sportpennorna, som Älvsjö AIK:s Rugbysektion vilka genomförde det hela på ett ytterst föredömligt sätt.

Utöver här angivna matcher har Malmö RC genomfört visst internationellt utbyte varom rapporter dock ej föreligga.

Inför det nya arbetsåret:

Den avgående styrelsen, som av tekniska skäl ej haft så stora möjligheter att nå några större framgångar i sin verksamhet, ser dock med glädje att de ekonomiska svårigheterna något lindrats och tror sig förstå att den svenska rugbyn trots alla svårigheter har en säker om än ständigt arbetsam framtid. Det är den avgående styrelsen vidare angeläget att framföra sitt tack till dem som osjälviskt och på ett vettigt sätt arbetat för rugbys framgång.

Stockholm i mars 1956.

För styrelsen

S. Eklund.